富妙商工発第 30号

平成 ２５年 ８月 １２日

会 員 各 位

富 岡 市 妙 義 商 工 会

会 長  岩 井  幸 夫

 残暑の候、皆様、益々ご清栄のこととお慶び申し上げますともに、日頃より商工会活動にご協力頂き

まして、深謝申し上げます。

 2014年４月より消費税額が現状の 5％から 8％に引き上げられ、2015年 10月には 10％へと引き

上げられることが、おおよそ決定事項となりつつあります。

 そこで、消費税転嫁対策としまして、ブログを活用した企業情報発信方法について、初歩的なことか

ら指導を行い、企業内容や経営方針などについて、情報発信ができるよう講習を行います。

 経営の事に限らず、個人としての趣味や取り組みをインターネット上で紹介する容易なツールとしてブ

ログを捉えて頂き、この機会に本講習を利用してブログを活用して頂きたく、ご案内申し上げます。

１．日  時   平成 ２５年 ９月 １１日（水） 午後７時～

１２日（木） 午後６時３０分～  （全２回 講習時間 ２時間）

２．会  場   妙義町商工会館 ２階研修室

３．定  員   ２０名 （パソコンは１０台しか用意できない為、１０名を超えた場合、２名１組にて

パソコン操作をお願する場合がございます。）

４．講  師   鈴 木  誠 郎  氏 （ソーシャルメディア対応ホームページ、ブログデザイナー）

５．参加費   無   料

６．講習内容  別紙書類をご参照ください。

○申込みにつきましては、別紙 ブログ活用講習会参加申込書にご記入頂き、８月３０日（金）までに、

富岡市妙義商工会までお申込み下さい。（FAX、E-mailでのお申込みも可能です）

富岡市妙義商工会 ： Teｌ 0274-73-3723 Fax 0274-73-2673

               E-mail  info@myogi.org

 ※商工会でもブログにて情報を掲載しております。不定期更新ですが是非ご覧下さい。

  商工会 HP http://www.myogi.org/     商工会ブログ http://www.myogi.org/blog/

自社の強みを PR！

ブログ活用講習会開催について

mailto:info@myogi.org
http://www.myogi.org/
http://www.myogi.org/blog/

ブログ活用講習会 講習日程表

 ９月 １１日 （水） 午後７時～

日    程 講     師 内         容

午後７時

～ 午後７時２０分

富岡市妙義商工会

職   員

消費税転嫁対策テキストによる講習

（増税の背景、今後予測される影響 等）

午後７時２０分

     ～ 午後８時１０分

鈴木 誠郎  氏

ブログのしくみ

（ブログでできること、ブログの利点

ホームページとの違い、etc…..）

午後８時２０分

     ～ 午後９時

鈴木 誠郎  氏

パソコン作業によるブログのしくみ

（操作方法、ブログの記事の書き方、

更新方法、etc….）

９月 １２日（木） 午後６時３０分～

午後６時３０分

     ～  午後８時３０分

鈴木 誠郎  氏

実際にブログを書いてみよう

（パソコンを使用し実際に記事や写真等

の公開方法を学習します。）

ブログ活用講習会 参加申込書

○申し込み先：富岡市妙義商工会 Tel 73-3723  Fax 73-2673  E-mail  info@myogi.org

氏     名

住     所

電 話 番 号

mailto:info@myogi.org